News Release



2024年1月9日 ニッセイプラス少額短期保険株式会社

スポーツイベントにおけるこども医療保険の提供 ~青少年の健全な育成に向けて~

日本生命保険相互会社の子会社であるニッセイプラス少額短期保険株式会社(代表取締役社長:光本正、以下「ニッセイプラス」)は、公益財団法人全日本空手道連盟(会長:笹川堯、以下「全空連」)が主催する第3回全日本少年少女空手道選抜大会(開催日:2024年2月16日~18日、開催場所:函館アリーナ)において、空手関連グッズ等を販売する株式会社チャンプ(代表取締役:井出昌寛)と共同で、競技者が安心かつ安全な環境で競技に専念できるよう、保険を活用した新たな取組を開始しました。

1. 背景

こどもにおいては、成長期ということもあり、大人と比して骨折などの怪我をすることも多く、怪我などへの備えがより重要となります。また、対人スポーツにおいては、競技相手を怪我させてしまうこともあるため、競技する双方が保険に加入していることで、怪我をさせてしまった側の精神面でのケアの一助にも繋がると考えております。

こうした背景を踏まえ、全空連が主催する第3回全日本少年少女空手道選抜大会において、大会参加者である各地区で選抜された代表の小学生選手を被保険者としたニッセイプラスの医療保険に「3か月無料」で加入できる権利を提供することといたしました。

大会に参加する小学生やその保護者などの関係者が、大会参加に向けた準備期間も含めて、より安心して競技活動に専念できる環境を整えるために、医療保険を活用・提供するという新たな取組になります。

2. 第3回全日本少年少女空手道選抜大会で提供する「こども医療保険」の概要

被保険者:第3回全日本少年少女空手道選抜大会の競技参加者

※各地区で選抜された代表選手:小学1~6年生(約1,000名規模)

契約者 :被保険者の保護者(親権者)

▶ 支払事由:被保険者の骨折による通院、怪我や病気による入院に対し保険金を給付

一通院日額 3,000 円(最大 5 日間)、**入院日額 5,000 円**(最大 30 日間)、

▶ 保険期間:1年間(自動更新)

更新前に保険金をお支払いした入院・通院の日数は、更新後には通算しない

▶ 保険料 : 加入後3か月:無料(当期間の保険料は株式会社チャンプが負担)

加入後4か月以降:月額490円

▶ 申込期間:2024年1月9日~2024年3月31日

▶ 申込方法:全空連が配布する大会ゼッケンに同封の保険加入案内リーフレットから QR コードを読み

取り、スマホなどにて手続き(大会参加者の保護者に限定しリーフレットを配布します)

▶ 払込方法:月払、クレジットカード払のみ

3. スポーツイベントで保険を活用した団体などの募集

当取組と同様に、保険に無料で一定期間加入できる権利を参加賞としてプレゼントする企画を今後予定している企業等もございます。また、同様の取組をご希望されるスポーツ競技団体、スポーツイベント主催者、企業を随時、募集しております。

また、ニッセイプラスは、お客様のライフスタイルの変化やデジタル環境の普及などを背景とした、多様なお客様の保障ニーズに応えるため、生命保険・損害保険の両領域で多種多様な保険商品を機動的に提供しておりますので、「医療保険」以外でのご要望の保険がございましたら、新商品として開発し、提供することもあわせて検討してまいります。

(ニッセイプラス公式HP「法人様お問合わせフォーム」よりご連絡ください。)

<ニッセイプラス少額短期保険株式会社の概要>

1. 名称	ニッセイプラス少額短期保険株式会社
2. 代表者	代表取締役社長:光本 正
3. 所在地	東京都千代田区大手町1-6-1
4. 設立	2021年4月30日
5. 公式HP	https://www.nissay-plus.co.jp/

<公益財団法人全日本空手道連盟の概要>

1. 名称	公益財団法人全日本空手道連盟
2. 代表者	会長:笹川 堯
3. 所在地	東京都江東区辰巳1-1-20
4. 設立	1964年1月13日
5. 公式HP	https://www.jkf.ne.jp/

<株式会社チャンプの概要>

1. 名称	株式会社チャンプ
2. 代表者	代表取締役:井出昌寛
3. 所在地	東京都杉並区高円寺南4-19-3 総和第二ビル2F
4. 設立	1989年8月30日
5. 公式HP	http://www.nj-champ.com/company/

以 上